
pt

BUPATI ROKAN HILIR

PERATURAN BUPATI ROKAN HILIR
NOMOR 14 TAHUN 2015

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI ROKAN HILIR
NOMOR 7 TAHUN 2015 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2015

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

a.

1.

BUPATI ROKAN HILIR,

bahwa berdasarkan Peraturan Presiden Nomor 36 Tahun
2015 tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja
Negara Tahun Anggaran 2015 Lampiran XXII Rincian Dana
Desa menurut Kabupaten/Kota,
bahwa dalam melaksanakan kebijakan Dana Desa sesuai
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60
Tahun 2014 tentang Dana Desa yang bersumber dari
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara,
bahwa berkaitan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37
Tahun 2014 tentang Pedoman Penyusunan APBD Tahun
Anggaran 2015 dimana dijelaskan dalam hal bantuan
keuangan dari pemerintah diterima setelah APBD
kabupaten/kota ditetapkan maka penganggaran bantuan
keuangan dilakukan dengan terlebih dahulu melakukan
perubahan peraturan kepala daerah tentang penjabaran
APBD dengan pemberitahuan kepala Pimpinan DPRD
untuk bantuan keuangan yang bersifat khusus, dan
persetujuan DPRD untuk bantuan yang bersifat umum,
untuk selanjutnya ditampung dalam peraturan kepala
daerah tentang perubahan APBD,
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a, huruf b dan hurufc diatas, perlu ditetapkan
Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua atas Peraturan
Bupati Nomor 7 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015 sebagai
landasan operasional pelaksanaan peraturan dimaksud,

Undang-Undang Nomor 58 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Pelalawan, Kabupaten Rokan
Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten Siak, Kabupaten
Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten Kuantan Singingi,
dan Kota Batam (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1999 Nomor 181, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3902) sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 34 Tahun 2008 tentang Perubahan Ketiga Atas
Undang-Undang Nomor 53 Tahun 1999 (Lembaran Negara

b.

d.



»

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 107, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4880),
Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286):

2.

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355):

3.

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4400),

4

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembagunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421):

5.

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4438),

6.

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5495):

7.

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587),

8.

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1

Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati dan
Walikota menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5656)
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor
8 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Undang-Undang
Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan. Peraturan
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun
2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati dan Walikota
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5678),

9.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2015 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2
Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 24, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5657),
Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 468,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4502),
Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang
Standar Akuntansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4503),
Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang
Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 136, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4574),
Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4575),
Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang
Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576),
Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor
139, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4577):
Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578),
Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang
Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan
Menimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4585),
Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaran
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4593),
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor
25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4614):



21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29,

30.

Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2007 tentang
Penyelenggaraan Pemerintah Daerah Kepada Pemerintah,
Laporan Keterangan Pertanggungjawaban Kepala Daerah
Kepada Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, dan Informasi
Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah kepada
Masyarakat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2007 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4693),
Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,
Pemerintahan Daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4737),
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014
Tentang Desa (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 123,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5539),
Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun
2014 tentang Dana Desa yang bersumber Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 123, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049),
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah,
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011
tentang Perubahan Kedua Atas Menteri Dalam Negeri
Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2011 Nomor 310),
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2014
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015,
Peraturan Daerah Kabupaten Rokan Hilir Nomor 21 Tahun
2012 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan
Kabupaten Rokan Hilir (Lembaran Daerah Tahun 2012
Nomor 21),
Peraturan Daerah Kabupaten Rokan Hilir Nomor 1 Tahun
2015 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2015 (Lembaran Daerah Kabupaten Rokan
Hilir Tahun 2015 Nomor 1),
Peraturan Bupati Rokan Hilir Nomor 7 Tahun 2015 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten Rokan Hilir
Tahun 2015 Nomor 7),
Peraturan Bupati Rokan Hilir Nomor I2a Tahun 2015
tentang Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015 (Lembaran Daerah
Kabupaten Rokan Hilir Tahun 2015 Nomor 12):



MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN BUPATI ROKAN HILIR NOMOR 7 TAHUN 2015
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2015.

R

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Rokan Hilir Nomor 7 Tahun 2015
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran
2015 (Berita Daerah Kabupaten Rokan Hilir Tahun 2015 Nomor-7) sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 12a Tahun 2015 tentang Perubahan
Atas Peraturan Bupati Nomor 7 Tahun 2015 tentang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten
Rokan Hilir Tahun 2015 Nomor 12a) diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga Pasal 1 berbunyi sebagai berikut:

“Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2015 terdiri dari :

1. Pendapatan
a. Semula Rp. 2.370.711.364.726,
b. Bertambah/ (berkurang) Rp. 27.089.059.000,-
Jumlah Pendapatan setelah Perubahan Rp. 2.397.800.423.726,-

2. Belanja
a. Semula Rp. 2.738.620.327.567,
b. Bertambah/ (berkurang) Rp. 69.456.746.605,-
Jumlah Pendapatan setelah Perubahan Rp. 2.808.076.074.172,-
Surplus/ (Defisit) setelah Perubahan Rp. (410.276.650.446),-1

3. Pembiayaan :

a. Penerimaan
1) Semula Rp. 500.000.000.000,
2) Bertambah/ (berkurang) Rp. O,-

Jumlah Penerimaan setelah Perubahan Rp. 500.000.000.000,-

b. Pengeluaran
1) semula Rp. 26.718.760.000,-
2) Bertambah/ (berkurang) Rp. 0,-

Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan Rp. 26.718.760.000,-

Yi

Jumlah Pembiayaan Netto setelah Perubahan Rp. 473.281.240.000,-
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran setelah Perubahan Rp. 63.004.589.554,-

2. Lampiran I pada Pasal 2 diubah, sehingga Lampiran I berbunyi sebagaimana
tercantum pada Lampiran I Peraturan Bupati ini.

35 Lampiran II pada Pasal 3 diubah, sehingga Lampiran II berbunyi
sebagaimana tercantum pada Lampiran II Peraturan Bupati ini.



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Rokan Hilir.

Ditetapkan di Bagansiapiapi
pada tanggal G Du 2015

BUPATI ROKAN HILIR,

SUYATNO
Diundangkan di

Bagansiapiapipada tanggal £ ni A01
Plt. SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN ROKAN HILIR,

SURYA ARFAN

BERITA DAERAH KABUPATEN ROKAN HILIR
TAHUN 2015 NOMOR 14



La
m
pi
ra
n
I

:
PE

RA
TU

RA
N
BU

PA
TI

RO
KA

N
H
IL
IR

La

,
N
O
M
O
R

:
14

TA
H
U
N

20
15

TA
N
G
G
AL

:
6
Ju
ni

20
15

KA
BU

PA
TE
N

RO
KA

N
H
IL
IR

RI
N
G
KA

SA
N

PE
N
JA
BA

RA
N

PE
RU

BA
H
AN

AN
G
G
AR

AN
PE

N
D
AP

AT
AN

D
AE

RA
H
,

BE
LA
N
JA

D
AE

RA
H
,D

AN
PE

M
BI
AY

AA
N

D
AE

RA
H
.

Ta
hu

n
An

gg
ar
an

20
15

Ju
m
la
h
(R
p)

Be
rt
am

ba
h
/
(B
er
ku
ra
ng

)
N
om

or
U
ru
t

U
ra
ia
n

Se
be

lu
m

Pe
ru
ba

ha
n

Se
te
la
h
Pe

ru
ba

ha
n

Rp
O
o

1
2

3
4

5
6

1
PE

N
D
AP

AT
AN

D
AE

RA
H

1.
1

PE
N
D
AP

AT
AN

AS
LI

D
AE

RA
H

14
3.
63

2.
95

1.
72

6,
00

14
3.
63

2.
95

1.
72

6,
00

0,
00

0,
00

LL
.i

H
as
il
Pa

ja
k
D
ae
ra
h

26
.1
42

.0
00

.0
00

,0
0

26
.1
42

.0
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

1.
1.
2

H
as
il
Re

tr
ib
us
i
D
ae
ra
h

6.
85

4.
00

0.
00

0,
00

6.
85

4.
00

0.
00

0,
00

0.
00

0,
00

1.
1.
3

H
as
it
Pe

ng
el
ol
aa
n
Ke

ka
ya
an

D
ae
ra
h
ya
ng

D
ip
is
ah

ka
n

10
.0
50

.0
00

.0
00

,0
0

10
.0
50

.0
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

1.
1.
4

La
in
-la

in
Pe

nd
ap

at
an

As
li
D
ae
ra
h
ya
ng

Sa
h

10
0.
58

6.
95

1.
72

6,
00

10
0.
58

6.
95

1.
72

6,
00

0,
00

0,
00

9

1.
2

D
AN

A
PE

RI
M
BA

N
G
AN

2.
03

5.
57

9.
29

4,
00

0,
00

2.
03

5.
57

9.
29

4.
90

0,
00

0,
00

0,
00

1.
2.
1

Ba
gi

H
as
il
Pa

ja
k/
Ba

gi
H
as
il
Bu

ka
n
Pa

ja
k

1.
65

0.
59

7.
53

9.
00

0,
00

1.
65

0.
59

7.
53

9.
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
2.
2

D
an

a
Al
ok
as
i
U
m
um

32
0.
51

5.
98

5.
00

0,
00

32
0.
51

5.
98

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
2.
3

D
an

a
Al
ok
as
i
Kh

us
us

64
.4
65

.7
70

.0
00

,0
0

64
.4
65

.7
70

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

1.
3

LA
IN
-L
AI
N

PE
N
D
AP

AT
AN

D
AE

RA
H
YA

N
G
SA

H
19

1.
49

9.
11

9.
00

0,
00

21
8.
58

3.
17

83
.0
00

,0
0

27
.0
89

.0
59

.0
00

,0
0

14
,4
5

1.
31

Pe
nd

ap
at
an

H
ih
ah

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
3.
2

D
an

a
D
ar
ur
at

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
3.
3

D
an

a
Ba

gi
H
as
il
Pa

ja
k
da

ri
Pr
ov
in
si

64
.1
75

.0
00

.0
00

,0
0

64
.1
75

.0
00

.0
00

,0
0

0,
00

9,
00

13
.4

D
an

a
Pe

ny
es
ua

ia
n
da

n
O
to
no

m
i
Kh

us
us

-
10

4.
37

1.
44

7.
00

0,
00

10
4.
37

1.
44

7.
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
3.
5

Ba
nt
ua

n
Ke

ua
ng

an
da

ri
Pr
ov
in
si
at
au

Pe
m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h
la
in
ny
a

0,
00

4.
00

4.
00

0.
00

0,
00

4.
00

4.
00

0.
00

0,
00

x
1.
3.
6

Ba
nt
ua

n
Ke

ua
ng

an
da

ri
Pe

m
er
in
ta
h

22
.9
52

.6
72

.0
00

,0
0
“A
A

46
.0
37

.7
31

.0
00

,0
0
Y

23
.0
85

.0
59

.0
00

,0
0|

x”
10

0,
58

JU
M
LA
H
PE

N
D
AP

AT
AN

2.
37

0.
71

1.
36

4.
72

6,
00

2.
39

7.
80

0,
42

3.
72

6,
00

27
.0
89

.0
59

.0
00

,0
0

1,
14

2
BE

LA
N
JA

D
AE

RA
H

,

2.
1

BE
LA
N
JA

TI
D
AK

LA
N
G
SU

N
G

83
3.
06

5.
49

9.
79

5,
00

89
5.
06

1.
77

2.
80

0,
00

61
.9
96

.2
73

.0
05

,0
0

7,
84

2.
4.
1

Be
la
nj
a
Pe

ga
w
ai

60
3.
15

7.
34

5.
89

5,
00

60
3.
15

7.
34

5.
89

5,
00

0,
00

0
00

21
.2

Be
la
nj
a
Bu

ng
a

0,
00

0,
00

O
,o
0

00
0

21
.3

Be
la
nj
a
Su

bs
id
i

0,
00

0,
00

0,
00

00
0

21
4

Be
la
nj
a
H
ib
ah

52
.0
30

.0
00

.0
00

,0
0

90
.9
41

.2
14

.0
05

,0
0

38
.9
11

.2
14

.0
05

,6
00

74
79

21
.5

Be
ta
nj
a
Ba

nt
ua

n
So
si
al

,
8.
50

0.
00

0.
00

0,
00

8.
50

0.
00

0.
00

0,
00

0,
00

00
0

2.
1.
6

Be
la
nj
a
Ba

gi
H
as
it
Ke

pa
da

Pr
ov
in
si
/K
ab

up
at
en

/K
ot
a
da

n
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
es
a

0,
00

0,
00

0,
00

D
00

1



Ba
ga
ns
ia
pi
ap

i,
6
Ju
ni

20
15

BU
RO

KA
N
H
IL
IR

H
.
SU

YA
TN

O

um
la
h
(R
p)

Be
rt
am

ba
h
/
(B
er
ku
ra
ng

)
“

N
om

or
U
ru
t

U
ra
ia
n

an
:

Se
be

lu
m

Pe
ru
ba

ha
n

Se
te
la
h
Pe

ru
ba

ha
n

Rp
Yo

1
2

3
4

5
6

21
.7

Be
la
nj
a
Ba

nt
ua

n
Ke

ua
ng

an
Ke

pa
da

Pr
ov
in
si
/K
ab

up
at
en

/K
ot
a
da

n
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
es
a

“3
16

7.
37

8.
15

3.
90

0,
00

19
0.
46

3.
21

2.
90

0,
00

23
.0
85

.0
59

.0
00

,0
0

13
,7
9

2.
1.
8

Be
la
nj
a
Ti
da

k
Te
rd
ug

a
2.
00

0.
00

0.
00

0,
00

2.
00

0.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
2

BE
LA
N
JA

LA
N
G
SU

N
G

1.
90

5.
55

4.
82

7.
77

2,
00

1.
91

3.
01

5.
30

1.
37

2,
00

7.
46

0.
47

3.
60

0,
00

0,
39

22
1

Be
la
nj
a
Pe

ga
w
ai

24
2.
72

8.
35

6.
76

0,
00

24
7.
91

9.
75

6.
76

0,
00

5.
19

1.
40

0.
00

0,
00

2,
14

2.
2.
2

Be
la
nj
a
Ba

ra
ng

da
n
Ja
sa

66
5.
66

5.
06

6.
65

2,
00

65
7.
89

2.
14

0.
25

2,
60

2.
22

7.
07

3.
60

0,
00

0,
33

2.
2.
3

Be
la
nj
a
M
od

al
99

7.
16

1.
40

4.
36

0,
06

99
7.
20

3.
40

4.
36

0,
00

42
.0
00

.0
00

,0
0

0,
00

JU
M
LA
H
BE

LA
N
JA

2.
73

8.
62

0.
32

7.
56

7,
00

2.
80

8.
07

7.
07

4.
17

2,
00

69
.4
56

.7
46

.6
05

,0
0

2,
54

SU
RP

LU
S
/
(D
EF
IS
IT
)

(
36

7.
90

8.
96

2.
84

1,
00

)
(
41

0.
27

6.
65

0.
44

6,
00

)
(
42

.3
67

.6
87

.6
05

,0
0)

(1
1,
52

)
3

PE
M
BI
AY

AA
N
D
AE

RA
H

3.
1

PE
N
ER

IM
AA

N
PE

M
BI
AY

AA
N
D
AE

RA
H

50
0.
00

0.
00

0.
09

0,
00

|
50

0.
00

0.
00

0.
00

0,
00

0,
60

0,
00

34
4

Si
sa

Le
bi
h
Pe

rh
itu

ng
an

An
gg
ar
an

Ta
hu

n
An

gg
ar
an

Se
be

lu
m
ny
a

50
0.
00

0.
00

0.
00

0,
00

|
50

0.
00

0.
09

0.
00

0,
00

00
0

0,
00

3.
1.
2

Pe
nc
ai
ra
n

D
an

a
Ca

da
ng

an
0,
00

0,
00

D
oo

0,
00

31
.3

H
as
il
Pe

nj
ua

la
n
Ke

ka
ya
an

D
ae
ra
h
ya
ng

D
ip
is
ah

ka
n

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

31
4

Pe
ne

ri
m
aa
n
Pi
nj
am

an
D
ae
ra
h

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

3.
1.
5

Pe
ne

ri
m
aa
n

Ke
m
ba

li
Pe

m
be

ri
an

Pi
nj
am

an
0,
00

0,
00

0
00

0,
00

3.
1.
6

Pe
ne

ri
m
aa
n
Pi
ut
an

g
D
ae
ra
h

0,
00

0,
00

0
00

0,
0o

|

3.
2

PE
N
G
EL
U
AR

AN
PE

M
BI
AY

AA
N

D
AE

RA
H

26
.7
18

.7
60

.0
00

,0
0

26
.7
18

.7
60

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

3.
21

Pe
m
be

nt
uk
an

D
an

a
Ca

da
ng

an
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
2.
2

Pe
ny
er
ta
an

M
od

al
(In

ve
st
as
i)
Pe

m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h

26
.7
18

.7
60

.0
00

,0
0|

26
.7
18

.7
60

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

32
3

Pe
m
ba

ya
ra
n
Po

ko
k
U
ta
ng

0,
00

0,
00

0,
60

0,
00

3.
24

Pe
m
be

ri
an

Pi
nj
am

an
D
ae
ra
h

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
3.
1

Si
sa

Le
bi
h
Pe

m
bi
ay
aa
n
An

gg
ar
an

Ta
hu

n
Be

rk
en

aa
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

PE
M
BI
AY

AA
N
N
ET
TO

47
3.
28

1.
24

0.
00

0,
00

47
3.
28

1.
24

0.
00

0,
00

2,
00

0,
40

Si
sa

Le
bi
h
Pe

m
bi
ay
aa
n
An

gg
ar
an

Ta
hu

n
Be

rk
en

aa
n
(S
IL
PA

)
10

5.
37

2.
27

7.
15

9,
00

63
.0
04

.5
89

.5
54

,0
0

(
42

.3
67

.6
87

.6
05

,0
0)

40
,2
1

2


